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Zrębnica platformy ładunkowej statku wodnego

Przedmiotem wynalazku jest zrębnica platformy
ładunkowej statku wodnego, umożliwiająca wjazd
pojazdom mechanicznym i goziome przesuwanie
ładunków po platformie ładunkowej.

Stosowane dotychczas zrębnice statków pelnopo-
kładowych są na stałe połączone z pokładem, prze¬
ważnie przez przyspawanie, a ich zewnętrzne ścia¬
nki są wykonane z płaskich lub falistych blach.
Znane są ponadto zrębnice stanowiące część kon¬
strukcji platformy, które są; wysuwane w płaszczy¬
źnie pionowej wraz z platformą, przy użyciu urzą¬
dzeń typu podnośnikowego.

Zrębnica według wynalazku jest rozłącznie za¬
mocowana do platformy ładunkowej i składa się z
kilku płyt i użebrowań, tworząc konstrukcję skrzy¬
nkową, przy czym płyty są tak względem siebie
usytuowane, że w pozycji zdjętej jedna z płyt
przylega do pokładu, druga płyta przylega do
wspornika, a trzecia płyta znajduje się w jednej
płaszczyźnie z górną powierzchnią platformy. Zrę¬
bnica zamocowana do platformy tworzy jej obra¬
mowanie, a w pozycji zdjętej, zrębnica wypełnia
wolną przestrzeń na pokładzie, obok platformy.
Utworzona przez zrębnice powierzchnia ekwipo-
tencjalna umożliwia łatwy wjazd lub wyjazd poja¬
zdów mechanicznych, dzięki czemu istnieje możli¬
wość bezpośredniego załadunku statku, na przyk¬
ład samochodów ciężarowych. Ponadto jest możli¬
we śilizgowe Jiub rolkowe poziome przesuwanie ła-
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dunków, w celu załadowania lub rozładowania
platformy.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. i
przedstawia zrębnice platformy ładunkowej w
przekroju poprzecznym, fig. 2 — zrębnice w wido¬
ku z góry.

Zrębnica ładunkowej platformy 1, ustawionej na
statku 2 jest zamocowana rozłącznie, przy pomocy
śrub 3, do platformy 1 i składa się z płyt 4, 5, 6 i 7
oraz użebrowań 8, tworząc konstrukcję skrzynko¬
wą. Płyty 4, 5, 6 i 7 są tak względem siebie usytu¬
owane, że w pozycji Zdjętej płyta 6 przylega do po¬
kładu 9, płyta 7 przylega do wspornika 10, a płyta
4 znajduje się w jednej płaszczyźnie z górną po¬
wierzchnią platformy 1.

Zrębnica w położeniu zdjętym wypełnia wolną
przestrzeń na pokładzie 9, zawartą między burtą
statku 2, a ładunkową platformą 1, jak to zostało
pokazane linią przerywaną na fig. 1. Zrębnica w
położeniu zamocowanym do platformy 1 tworzy jej
obramowanie.

W celu unieruchomienia zrębnicy w położeniu
zdjętym, mocuje się ją do pokładu za pomocą ryg¬
lujących sworzni lub innych znanych mechaniz¬
mów ryglujących.
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platformy (1) i składa się z płyt (4, 5, 6, 7), które są lega do wspornika (10), a płyta (4) znajduje się w
tak względem siebieusytuowane, że w pozycji adję- jednej płaszczyźnie z górną powierzchnią platfor-
tej płyta (6) przylega do pokładu (9), płyta (7) przy- my (1).
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